[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2014
	с. Шалинское
	№1318

Об  утверждении положения о премировании

работников агропромышленного комплекса

Манского района на 2014 год в новой редакции

Руководствуясь п.1 ст. 33 Устава района,  в целях стимулирования  работников агропромышленного комплекса Манского района, для получения наивысших показателей в сельскохозяйственном производстве, с целью развития экономики предприятий  района, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить положение о поощрении работников агропромышленного комплекса  Манского района на 2014 год (приложение №1).

2.Создать комиссию  по подведению итогов работы                                 за сельскохозяйственный сезон и утвердить состав (приложение  №2).

3.Утвердить положение о комиссии по подведению итогов  работы работников агропромышленного комплекса Манского района                          за сельскохозяйственный сезон  2014 года (приложение №3).

4.Управлению сельского хозяйства   подготовить материалы                  к поощрению организаций  и работников агропромышленного комплекса Манского района в срок до 05.12. 2014 года.

5.Комиссии в срок до 05 декабря 2014 года подвести итоги проведения соревнования в  агропромышленном комплексе Манского района   по отраслям.

2. Постановление администрации Манского района от 17.09.2014 года  № 1013 «Об утверждении положения о премировании работников агропромышленного комплекса Манского района на 2014 г  считать утратившим силу.

7.Настоящее постановление подлежит опубликованию                             в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещению на официальном сайте Манского района в сети Интернет.
И.о. руководителя
администрации Манского района                                               Ш.М. Арсамаков

	Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от  03.12.2014г.  № 1318

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении работников агропромышленного комплекса

  Манского района в 2014 году.

Настоящее положение предназначено для поощрения, стимулирования  работников  агропромышленного комплекса  Манского района, с целью достижения  наивысших показателей  в сельскохозяйственном производстве, развития экономики предприятий района.

1.В отрасли растениеводства.

1.Руководитель хозяйства, обеспечивший выполнение всего комплекса полевых работ и добившийся наивысших показателей по Манскому району, награждается Благодарственным письмом  администрации Манского района  и премией в сумме 5 тысяч рублей.

2.Комбайнеры, занятые на уборке урожая  добившиеся наивысших производственных показателей (с учетом  коэффициентов  перевода физических единиц зерноуборочных комбайнов в эталонные (условные) единицы).

-комбайнер, добившийся наивысшей выработки на комбайн, занявший  1 место по Манскому району по намолоту зерна, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией  в сумме 6 тысяч рублей;
-комбайнер, занявший  2 место по Манскому району по намолоту зерна, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией  в сумме 4 тысячи рублей;
-комбайнер, занявший  3 место по Манскому району по намолоту зерна, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и  денежной премией  в сумме 3 тысячи рублей.

3.Комбайнер в индивидуальном соревновании  (в возраст до 22 лет) на уборке зерновых культур:

-комбайнер, занявший 1 место в данной номинации  награждается  Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 3 тысячи рублей.

4.В индивидуальном соревновании механизаторов, занятых на  отвальной и безотвальной вспашке паров и зяби  (с учетом перевода  физических показателей  в эталонные) и добившихся  наивысших показателей.

4.1.На колесных тракторах  (класс тяги 5 тонн):

-механизатор, добившийся наивысших показателей по Манскому району  на обработке почвы под пары и зябь, занявший 1 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 4 тысячи рублей;
-механизатор, добившийся наивысших показателей  по Манскому району  на обработке почвы под пары и зябь, занявший 2 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 3 тысячи рублей;
- механизатор, добившийся наивысших показателей  по Манскому району  на обработке почвы под пары и зябь, занявший 3 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 2 тысячи рублей.

4.2.На гусеничных тракторах (класс тяги 3; 4 тонн):

- механизатор, добившийся наивысших показателей  по Манскому району  на обработке почвы под пары и зябь, занявший 1 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и  денежной премией в сумме 4 тысячи рублей;
- механизатор, добившийся наивысших показателей  по Манскому району  на обработке почвы под пары и зябь, занявший 2 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 3 тысячи рублей;
- механизатор, добившийся наивысших показателей  по Манскому району  на обработке почвы под пары и зябь, занявший 3 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 2 тысячи рублей.

5.Механизатор, добившийся наивысших показателей по Манскому району   на заготовке зеленой массы, награждается  Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 4 тысячи рублей.

6.Механизатор, добившейся наивысших показателей по Манскому району  на перевозке зерна и  зеленой массы, награждается  Благодарственным письмом администрации Манского района и  денежной премией в сумме 4 тысячи рублей.

7.Водитель, добившийся наивысших показателей  по Манскому району  на перевозке зерна и  зеленой массы, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 4 тысячи рублей.

2.В отрасли животноводства.
2.1. В индивидуальном соревновании доярок, добившихся наивысших показателей по Манскому району  по надою молока на одну фуражную корову:
-доярка, добившаяся высоких показателей по Манскому району   по надою молока  на одну фуражную корову, занявшая 1 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 5 тысячи рублей;
-доярка, добившаяся высоких показателей по Манскому району   по надою молока  на одну фуражную корову, занявшая 2 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 4 тысячи рублей;
-доярка, добившаяся высоких показателей  по Манскому району  по надою молока  на одну фуражную корову, занявшая 3 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района  и денежной премией в сумме 3 тысячи рублей.

2.2. В индивидуальном соревновании скотников, добившихся высокого надоя молока по группе:
-скотник на дойном стаде,  добившийся высокого надоя по группе по Манскому району, занявший 1 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 4 тысячи рублей;
-скотник на дойном стаде,  добившийся высокого надоя по группе по Манскому району, занявший 2 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 3 тысячи рублей;
-скотник на дойном стаде,  добившийся высокого надоя по группе по Манскому району, занявший 3 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 2 тысячи рублей.
2.3. В индивидуальном соревновании скотников на выращивании молодняка, добившихся наивысших показателей по привесу КРС по Манскому району :
-скотник на выращивании молодняка КРС,  добившийся высокого привеса по группе по Манскому району,  занявший 1 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 4 тысячи рублей;
-скотник на выращивании молодняка КРС,  добившийся высокого привеса по группе по Манскому району,  занявший 2 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 3 тысячи рублей.
2.4. В индивидуальном соревновании телятниц, добившихся наивысших показателей по Манскому району  по среднесуточному привесу телят:
-телятница на выращивании молодняка,  добившаяся высокого привеса по группе по Манскому району,  занявшая 1 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 5 тысячи рублей;
-телятница на выращивании молодняка,  добившаяся высокого привеса по группе по Манскому району,  занявшая 2 место, награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 4 тысячи рублей.
2.5. В индивидуальном соревновании работников свиноводства:

-свинарь, добившийся наивысшего привеса на группе откорма по Манскому району,   занявший 1 место, награждается  Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией  в сумме 4 тысячи рублей;
-свинарь, добившийся наивысшего привеса на группе откорма по Манскому району,   занявший 2 место, награждается  Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией  в сумме 3 тысячи рублей;

- бригадир свиноводства, добившийся высоких показателей по выходу поросят, среднесуточному привесу, занявший 1 место награждается  Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией  в сумме 4 тысячи рублей;

- бригадир свиноводства, добившийся наивысшего среднесуточного привеса, занявший 2 место  награждается  Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией  в сумме  3 тысячи рублей.

3.В области механизации, электрификации, информатизации процессов сельскохозяйственного производства.

-руководитель за успешное внедрение новых технологий, машин, оборудования награждается Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией в сумме 12 000  рублей

4.В области деятельности крестьянско-фермерских хозяйств и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.

1.Лучшие крестьянско-фермерские хозяйства  и малые предприятия (площадь зерновых культур до 200 гектар), добившиеся наивысшей урожайности зерновых культур  и выполнившие весь комплекс осенне-полевых работ по Манскому району, награждаются Благодарственным письмом администрации Манского района и денежными премиями: 1 место – 5 тысяч рублей, 2 место – 3 тысячи рублей.

2.Лучшие личные подсобные хозяйства, которые увеличили  производство и реализацию сельскохозяйственной продукции в рамках продовольственной программы награждаются Благодарственным письмом администрации Манского района и денежной премией: 1 место – 4 тысячи рублей, 2 место – 2 тысячи рублей.

5.Победители  утверждаются  постановлением администрации Манского района по итогам заседания  комиссии по подведению итогов работы  работников агропромышленного комплекса Манского района.

6.Награждение  проводится на районном совещании работников агропромышленного комплекса Манского района.

Руководитель управления сельского хозяйства                           С.А. Орешенко

	Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от  03.12.2014г. № 1318

Состав комиссии

по подведению итогов работы агропромышленного комплекса

Манского района.

	Тонких Александр Федорович
	И.о. заместителя  руководителя администрации района по вопросам обеспечения жизнедеятельности-

председатель комиссии

	Орешенко Сергей Александрович
	Руководитель управления сельского хозяйства  – заместитель председателя

	Кужелева Ирина Владимировна
	ведущий специалист управления сельского хозяйства  - секретарь комиссии

	Василюк Галина Александровна
	ведущий специалист управления сельского хозяйства – член комиссии

	Убоженко Михаил Александрович
	ведущий специалист управления сельского хозяйства – член комиссии

	Рупп Александр Яковлевич
	депутат Манского районного Совета (по согласованию)

	Беляева Галина Петровна
	председатель Манской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров)  войны труда вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Руководитель управления сельского хозяйства                           С.А. Орешенко

	Приложение № 3

к постановлению

администрации района

от 03.12.2014г.  № 1318

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по подведению итогов  работы работников агропромышленного комплекса   Манского района  за сельскохозяйственный сезон 2014 года

1.Общие положения

1.1.Комиссия  по подведению итогов работы работников агропромышленного комплекса   Манского района  за сельскохозяйственный сезон 2014 года (Далее – Комиссия) образуется постановлением  администрации Манского района для обеспечения объективного подхода для выявления лучших предприятий по производству и переработке сельскохозяйственной продукции, крестьянских (фермерских), личных подсобных хозяйств, потребительских кооперативов, а также отдельных передовиков производства – в отраслях агропромышленного комплекса Манского района в 2014 году.

2.1.В своей  деятельности Комиссия руководствуется  Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Российской Федерации и Красноярского края,  а также настоящим положением.

2.Задачи и полномочия комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является оценка достижений по результатам работы работников в агропромышленном комплексе Манского района.

2.2. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач:

рассматривает документы, представленные участниками;

оценивает достижения по результатам работы участников  в соответствующих номинациях.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Основной организационной формой работы комиссии является заседание.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 2/3 членов комиссии. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.4. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии либо председательствующим на заседании комиссии его заместителем, а также секретарем и направляется главе администрации Манского района  для принятия  решения  о награждении победителей.
3.5. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется секретарем комиссии.

Руководитель управления сельского хозяйства                     С.А. Орешенко